20. Et nisi breviasset Dominus dies, non fuisset salva omnis caro, sed propter electos, quos elegit, breviasset dies.

21. Et tunc si quis vobis dixerit: Ecce hic est Christus, ecce illic, ne credideritis.

22. Exsurgent enim pseudochristi et pseudoprophetae, et dabunt signa et portenta ad seducendos, si fieri poterit, etiam electos.

23. Vos ergo videte; ecce praedixi vobis omnia.

24. Sed in illis diebus, post tribulationem illam, sol contenebrabitur, et luna non dabit splendorem suum;

25. Et stellae caeli erunt decedentes, et virtutes, quae in caelis sunt, movebuntur.

26. Et tunc videbunt Filium hominis venientem in nubibus cum virtute multa et gloria.

27. Et tunc mittet angelos suos, et congregabit electos suos a quatuor ventis, a summitate terrae, usque ad summum caeli.

28. A flos autem discite parabolam: Cum iam remansus esset fuerit, et nata fuerint folia, cognoscit quia in proximo sit aestas;

29. Sic et vos cum videritis haec fieri, scitate quod in proximo sit in aestate.

30. Amen dico vobis, quoniam non transibit generatio haec, donec omnia ista fiant.

31. Caelum et terra transibunt, verba autem mea non transibunt.

32. De die autem illo vel hora nemo scit, neque angeli in caelo, neque Filius, nisi Pater.

33. Videte, vigilate, et orate; nescitis enim quando tempus sit.

34. Sicut homo, qui peregre profectus reliquit domum suam, et dedit servis suis potestatem cuiusque operis, et janitori praecipit ut vigilet.

35. Vigilate ergo (nescitis enim quando

¹ Matth. 24, 23. Luc. 22, 8.

² Isa. 24, 16. Ezech. 32, 7. Joel 2, 10.

³ Matth. 24, 31.

⁴ Matth. 24, 42.

dominus domus veniat: sero, an media nocte, an galli cantu, an mane).

36. Ne cum venerit repente, inveniat vos dormientes.

37. Quod autem vobis dico, omnibus dico: Vigilate.

CAPUT XIV.

Consultant principes sacerdotum de occidendo Jesu; qui urgente profecto a muliere perfamiliarum, murrucationes accipiens, veniunt ad Pascha, de cuius praedictione discipulis loquitur in coena, in qua panem in corpus suum et vinum in sanguinem consecrata tradidit discipulis; praedixit omnes scandalizandos, et triam Petri negationem; ac post triam orationem capitur a Iudaeis; quorum unus Petrus abscondit surculos; et discipulis fugientibus, seram Caiapha a falsis testibus secutatus, mortisque reus iudicatus, conquisitor ac cedidit, et ter a Petro negatur.

1. Erat autem Pascha et Azyma post huiusmodi; et quaerebant summi sacerdotes et scribae quomodo eum dolo tenerent, et occiderent.

2. Dicebant autem: Non in die festo, ne forte tumultus fieret in populo.